
1 8 -0 9 - 2ÖG8
■i

Jak poznat dobrou školu? Řízení pod vlivem 
aneb alkoholu -  některé
chudoba pedagogického možnosti prevence
stereotypu Alkohol a vznik závislostí,
Od metodiků prevence se stejně tak jako dopad
očekává, že budou iniciovat zneužívání alkoholu na 
kolegy směrem к preventivní život jednotlivce 
činnosti v rámci svého | společnosti je velmi živé 
působení. Což není zdaleka téma, o které si stále 
tak jednoduché, jak se to píšete,
zdá.
A MEd., D r  q

Václav Souček, PhD. O  PhDr. Matúš Šúcha, Ph. D.

Možnosti práce se třídou, 
kde se vyskytuje kázeňsky 
problematické dítě

V literatuře se setkáváme 
nejčastěji s návody jak 
pracovat se třídou, nebo 
problematickým dítětem 
v  podobě spíše obecnější. 
Ale když hledáme konkrétní 
návod, tak se nám literatura 
zásadně zúží.

10 PhDr. Helena Vrbková

r  1 »
strana id

Nedostatečná prevence 
komplikuje boj proti AIDS

Výzkumy posledních let 
ukazují, že přestože v oblasti 
boje proti HIV pozitivitě 
jsou patrné zásadní pokroky, 
největší nedostatky jsou 
v oblasti prevence nákazy 
HIV/AIDS.

12

Jak rozpoznat sexuální 
agresivitu u mladistvých

Odchylka v sexuálním 
vývoji se u lidí rozvíjí již od 
dětství, či spíše dospívání. 
S nástupem pohlavního 
pudu nastupují i jeho 
odchylky.

MUDr. Jana SpUková

Dny proti vandalismu

V rámci školních projektů se 
můžeme v oblasti primární 
prevence setkávat převážně 
s akcemi zaměřenými proti 
kouření, alkoholu a drogám, 
případně proti šikaně. 
Ostatní sociálněpatologické 
jevy jsou obsahem školních 
projektů jen zřídka.

Marie HupUková


